
2020/4/14 

ミールカードをお申し込みされた皆様へ 

釧路公立大学生活協同組合 

 

「授業方法変更」に伴う 

ミールカードの変更点のご案内 
 

この間、変更やご案内が多くなり、大変申し訳ございません。ミールカードをお申し込みされた皆様へ

はご心配やご迷惑をおかけしております。こちらの案内もどうかお読みいただくようお願いいたします。 

大学からの発表もございましたように、4/12（日）の「北海道・札幌緊急共同宣言」をうけて、授

業方法が遠隔授業へと変更となります。この影響による対応や変更点をお申し込みされた皆様へ、ご案

内いたします。 

 

●食堂は5/15（金）まで閉店となります。 

食堂については、席の間引き、換気の実施、アルコール消毒等、感染拡大防止に細心の注意を払いなが

ら、営業しておりました。しかし「北海道・札幌緊急共同宣言」が出され、大学においても「遠隔授

業」の実施や、人との接触を極力減らす指針も出ています。その中で食堂は人が大勢集まる場所、接触

機会が多い場所となります。そのため、5/15（金）まで閉店するという判断をさせていただきました。 

学生の皆様の食生活をサポートしていきたい思いはありますが、学生様自身や周りの大切な人を守るた

めの判断です。どうか何卒ご了承いいただければと存じます。 

※購買店舗については、短縮営業時間（10：30～13：30）で営業中です。 

 

 

●4/20（月）～5/15（金）の期間について 

食堂が閉店しており、ミールカードが使えません。そのため「一律6,000円を皆様のカードへチャー

ジ」いたします。前回の4,000 円チャージと合わせて合計「10,000 円」となり、4 月から来店できな

かった営業日も換算、ミールカードご購入額65,000 円等考慮してのチャージ措置となります。 

4/20～5/15 の営業日は17日の予定で、単純計算すると 9,350 円利用可能という計算となりますが、

今後、食堂が営業再開した場合の営業日数、ご購入金額も考慮して、「6,000 円」のチャージとしてい

ます。生協食堂が今後も利用できるように、ご理解のほどお願いいたします。 

今後の状況によっては、前期期間、食堂が営業できない等発生する場合も想定されます。ご購入された

皆様にはトータルで不利にならないよう、都度対応して参りますので、よろしくお願いいたします。 

※チャージは自動で行います。手続き等は必要ございません。 

※4/20(月)には 6,000 円チャージし、お使いいただけるようにいたします。購買店舗や、教科書購入にお使いくださ

い。保護者様からもご本人様へお伝えお願いいたします。 

 

 

裏面もご確認ください 



●100円朝食は中止となります。 

100 円朝食は4/20（月）～5/1（金）の期間で短縮して実施予定ですが、中止となります。 

楽しみにしていた方も多いかと思いますが、ご了承ください。 

 

●ミールカードキャンセル受け付けます 

この間使える期間の変更もあり、また、今後の社会においても、先行きが見えない状況が続いておりま

す。そのためミールカードのキャンセルを受付いたします。キャンセルの場合、学生様ご本人に購買店

舗へご来店いただくか、保護者様からお電話やメールにてご相談ください。 

前回4,000 円のチャージ措置を行っておりますので、現段階ではご購入金額 65,000 円より、4,000 円

を引いた61,000 円の返金とさせていただきます。返金方法等についても、様々なケースについてでき

る限り対応させていただきますので、一度ご相談ください。 

 

食堂が閉店となってしまい、大変ご迷惑をおかけしております。 

1 日でも早い終息を願い、学生の皆様が、安心して楽しく食堂を使えるよう準備して参ります。 

引き続き、釧路公立大学生協を何卒よろしくお願いいたします。 

 

＊ご不明点ございましたら、お問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

釧路公立大学生活協同組合 

TEL：0154-37-4155 

10：00～17：00 

E-mail：kushiropuc@hokkaido.seikyou.ne.jp 

mailto:kushiropuc@hokkaido.seikyou.ne.jp

